ПРОТОКОЛ№11
заседания диссертационного совета 6О.КОА-051

при Таджикском национальном университете

от 01.07.2024 г. г. Душанбе

Присутствовали: из 11 членов диссертационного совета, утверждённого
Высшей аттестационной комиссией при Президенте Республики Таджикистан
от 29 мая 2023 г., № 130/ шд, 9 человек, из них 5 доктора наук по профилю
рассматриваемой диссертации. Есть предложение открыть заседание совета,
других предложений нет? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Допуск к защите докторской диссертации Исозода Комилшо Сафара

на тему «Фауна и экология жуков пластинчатоусых (Со1еор1ега,
ЗсагаЬаеоМае) Таджикистана», представленной на соискание учёной
степени доктора биологических наук по специальности 03.02.04 -
Зоология

Председатель экспертной комиссии доктор биологических наук,
Сатторов Т.; члены экспертной комиссии - доктор биологических наук
Хабилов Т.К. и доктор биологических наук Иззатуллоев З.И. ознакомили
членов совета с решением комиссии (заключение экспертной комиссии
прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
Допустить к публичной защите диссертацию Исозода Комилшо

Сафара на тему «Фауна и экология жуков пластинчатоусых (Со1еор1ега,
ЗсагаЬаеоМае) Таджикистана», представленной на соискание учёной
степени доктора биологических наук по специальности 03.02.04 -
Зоология

Официальными оппонентами назначить:
1. Токторалиева Биймырза Айтиевича - академика Национальной

академии наук Кыргызской Республики (НАН КР), доктора
биологических наук, профессора, заведующего лабораторией
экологии и защиты леса Института биологии НАН КР

2. Хусанова Алижона Каримовича - доктора биологических наук,
профессора кафедры зоологии и биохимии факультета естественных наук
Андижанского государственного университета

3. Кахарова Кахара Хабибуллаевича - доктора сельскохозяйственных
наук, профессора кафедры защиты и карантина растений Таджикского
аграрного университета им. Ш. Шотемур.

Оппонируютцей организацией назначить: Памирский
биологический институт им. X. Ю. Юсуфбекова Национальной академии
наук Таджикистана.

1. Дать разрешение на размещение объявления и текста
автореферата на официальном сайте Таджикского
национального университета и сайте ВАК при Президенте РТ.

2. Дать разрешение на размножение автореферата в количестве 100
экземпляров.

3. Днём защиты назначить 12 октября 2024 года.
Результаты голосования: принято единогласно

Заместитель председателя
диссертационного совета,
доктор биологических
профессор

Учёный секретарь
диссертационного совета,
кандидат биологических наук